Total Gastos Reembolsables (B)      $ 36.000.000,00 

C. CARGA IMPOSITIVA    18,95% $ 6.822.000,00 $ 42.822.000,00 

D. VALOR TOTAL DE LA INTERVENTORÍA SIN IVA (C+B+A)    $ 188.410.556,02 

IVA de la Interventoria ((A+B)*0,19)      $  35.798.005,64 

TOTAL INTERVENTORIA   7,0% $ 224.208.561,67 

DOSCIENTOS VEINTICUATRO MILLONES DOSCIENTOS OCHO MIL QUINIENTOS SESENTA Y UN PESOS CON SESENTA Y SIETE CENTAVOS 

ARNALDO ELIECER MEJIA OJEDA 

ING CIVIL 

M.P. 08202187372ATL 

PROYECTO MANTENIMIENTO Y ADECUACIÓN DE 

ESCENARIOS DEPORTIVOS EN LOS MUNICIPIOS DEL 

DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA 

MEMORIA DE CALCULO